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Rodzaj pracy wpływa na geny pszczoły

W mózgach pszczół robotnic dochodzi do przełączania aktywności dużych grup genów,
zależnie od rodzaju wykonywanej przez nie pracy - informuje pismo "Nature Neuroscience".

Głównymi zajęciami robotnic są czynności pielęgnacyjne oraz poszukiwanie pokarmu. Większość
robotnic zaczyna życie jako opiekunki i żywicielki królowej oraz larw. Po 2-3 tygodniach najczęściej
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przekwalifikowują się na poszukujących nektaru i pyłku zaopatrzeniowców.

Zespół Andrew Feinberga z Johns Hopkins University School of Medicine w Baltimore (USA) usunął
z ula wszystkie pszczoły opiekujące się królową oraz jej potomstwem. Zmusiło to poszukujące
pokarmu robotnice do powtórnej zmiany roli - niektóre z nich znowu zajęły się obsługą ula, aby
ratować królową i larwy.

Analizując DNA w komórkach mózgu owadów, naukowcy zaobserwowali, że dochodzi w nich do tak
zwanej modyfikacji epigenetycznej - dodawania lub usuwania grup metylowych z poszczególnych
genów. Dzięki metylacji duże grupy genów mogą być jednocześnie i w sposób odwracalny włączane
lub wyłączane. U pszczół metylacja wiązała się zarówno z przejściem od opieki do poszukiwania
pokarmu, jak i odwrotna zmianą. Zjawisko to dotyczyło około 150 genów.

W ten sposób po raz pierwszy udało się wykazać, że rozmaite zachowania mogą zależeć od
specyficznego rodzaju genów. Możliwe, że podobne procesy zachodzą także w naszym organizmie.
Feinberg podejrzewa, że zjawisko to może mieć związek z uzależnieniami, uczeniem się
i zapamiętywaniem, ale także schizofrenią, chorobą dwubiegunową, starzeniem się czy otyłością.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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